aut scō f. q̄ frusta panis fr̄is
massci essent pulchriora ⁊ plu-
ra q̄m sua exultans in spū p̄
desiderio paupertatis ait. **O** fr̄
massce nō sum⁹ dignū de tam
magno thesauro. ⁊ hoc eleuā
do vocē gradatū pluries ep̄lu-
cauit. Respondit fr̄ massens.
Pater carissime quō p̄t dici the-
saurus. vbi ē tanta penuria
q̄ nec est ibi tobalia n̄ cultel-
lus n̄ maseia n̄ dom⁹ n̄ ser-
tella n̄ mensa nec famul⁹ n̄
analla. R̄ndit scō f. **E**t ego
ēputo h̄ magnū thesaurū vbi
nichil est de his que p̄parat
humana industria. s̄z quicquid
adeest totū a p̄uidencia d̄ina
nūstratur sicut manifeste ap-
paret in pane acq̄sito. in lapi-
de tā pulchro. ⁊ in fonte tā lim-
pido. **V**n̄ volo q̄ rogem⁹ d̄m̄
vt thesaurū sc̄e paupertatis tā
nobile qui h̄z administratōrē
deū. faciat nos toto corde dilige-
re ⁊ de ill' frustulis panis ⁊ fon-
te abo ⁊ potu gaudenter ⁊ cū
laudibz diuinis sūpto surrexe-
rūt ut v̄sus franciam p̄gerēt.
Et cū puenissent ad quandā
ecclesiam dixit scō f. socio suo.
Intemus ut missa d̄ni audiam⁹
Sz cū sacerdos abess̄ scō f. ab-
scondit se post altare illi⁹ eccl̄ie
ad orandū. **A**t ibi recepit visi-
taconis diuine tā excessiū fer-
uore eius aiām ad paupertatis

concupiscenciā totalit' inflā-
mantē q̄ videbatur ex facie
et oris hiatu q̄si flāmas amo-
ris emittē. ⁊ egrediens ad so-
ciū sic ignit⁹ ore. vehement' di-
cebat. **A**a a fr̄ massce p̄be in-
tempm. ⁊ h̄ fecit ter. **F**rater at
massens stupens de tā vehemē-
ti seruore cū scō f. tertia vice
dixiss̄. p̄be in te totū misit se
totū in brachia sc̄a p̄is. **T**ūc scō
f. cū hiatu magno ⁊ spūs fer-
uore ac clamore valido. **V**rebo-
ando a a leuauit fr̄z mas-
scū in aere cū ip̄o flatu. ⁊ impu-
lit illū an̄ se quantū poss̄ esse
vnius longe haste mensura.
Quod videns frat' massens
stupuit valde ⁊ tā mirando
p̄is sc̄a feruore. **E**t ētulit post
ea. q̄ in illo sc̄a francisa ip̄ulsu
tantā dulcedine ⁊ sc̄a spiritus
consolacionē p̄sensit. q̄ nūq̄
in vita sua consolacionē tā max-
imā meminuit se habuisse. **P**ost
hoc dixit scō f. carissime car-
thonia ad sc̄m petrū ⁊ sc̄m pau-
lū ⁊ rogem⁹ eos q̄ ip̄i nos do-
ceant ⁊ uiuent posside thesau-
rū inenarrabilem sc̄issime pau-
ptatis ⁊ addidit scō f. fr̄i mas-
scō dicens. **C**harissime ⁊ dilec-
tissime mi frat'. thesaurus be-
atissime paupertatis ē tā dig-
nus ⁊ tā diuinus q̄ nos dig-
ni nō sumus illū in vasis n̄ris
tā vilissimus posside. cū her sit

90
illa virtus celestis per quam eterna
et transitoria cuncta calcantur. per quam
omnes obices tolluntur e medio. ut
libere domino eterno mens humana in-
gatur. Hec est illa que ad huc auras
in terris posita facit cum angelis
in celis conuersari. Hec est que christum
in cruce sibi associauit. cum christo
in tumulo abscondebatur et cum
christo resurrexit et ascendit in celum.
quia dote agilitatis super celum vo-
landi auras ipsam amantibus eti-
am in hac vita concedit cum vere
humilitatis et caritatis arma cus-
todiat. id rogemus sanctissimos apostolos
ihesu christi quod ipsi que fuerunt amato-
res huius euangelice margarite habe-
ant gratiam nobis acquirant a domino ihesu
christo ut ipse que fuit sancte paupertatis
obseruator et doctor dignetur per
sua sanctissimam misericordiam nobis con-
cedere ut mereamur veri obserua-
tores esse et humiles discipuli pio-
sissime et amantissime paupertatis
et angelice. Cum puenissent ergo ro-
mam intraverunt etiam principis
apostolorum petri beatissimi. Et postquam
humilem infisterent intraverunt
sanctus f. perrexit ad unum angulum
ipius ecclesie et frater massicus ad ali-
um ad rogandum deum et sanctus et
apostolos que ad possidendum sancte pau-
peritatis thesaurum ipsos instruere
et uiuarent. et hoc cum deuotione
magis et multis lacrimis postula-
bant. Cum autem orationi humiliter infis-
terent et ecce beatus petrus et pau-

lus apparuerunt cum magis clari-
tate beatus f. amplexantes illum et
osculantes atque dicentes. fratres f.
quia tu hoc petis et desideras quod christus
et sancti apostoli seruauerunt ideo notifi-
camus tibi ex parte domini nostri ihesu. quod
tuum desiderium est adimpletum et dominus
ihesus christus misit nos ad te ut annu-
ncemus tibi quod oratio tua exaudita est.
et thesaurus sanctissime paupertatis
tibi et te sequentibus prestantissime est
concessus. Et tibi ex parte dei dici-
mus quod quicumque hoc desiderium profice-
tuo exemplo sequuntur de regno
beatitudinis sunt securi. et tu omnes et
te sequentes erunt a domino benedicti.
et his dictis recesserunt elinquentes
eum intime consolati. Dominus autem f.
surgens ab oratione obuiauit socio
et interrogauit si aliquid habebat
a domino. Qui respondit quod nichil ha-
bebat. Dominus autem f. dixit quod beatus
petrus et beatus paulus sibi ap-
paruerunt et habuerunt uerba consolato-
ria ut predictum est inelauerant
Ex quo uterque gaudio fuit reple-
ti quod obliti sunt ire in francia
sicut proposuerant primitus. et ad
uallam spoletanam cum festinatione
redierunt ubi debebat hec uia a-
gelica et celestis inchoari. Ad lau-
dem domini nostri ihesu christi. **Qualiter loque-
te sanctus f. cum sociis suis apparuit cris-
tus in medio eorum.** // de deo
Sanctissimus pater f. qui totum
cogitatum suum in christo benedictione
iactauerat et totum studium suum et

desiderium orandi et loquendi et
conuersandi. locum ad eius bene
placitum in se et in alijs socijs suis
ordinabat quomodo volebat loqui
de deo et de salute anime. cum esset
aliquando cum illis sanctis et apostolicis
socijs ad loquendum de deo in loco
aliquo congregatis. accidit sibi in
principio sue conuersionis cum ad
huc pauca essent quod sedente pro
o preteritum cum tanta beatitudine in feruore spiritus
precepit uni eorum ut in nomine domini
os suum aperiret et loqueretur de
deo quicquid ei diuinus spiritus
suggereret. Cum autem ille sine
mora obediens inciperet et stu-
penda spiritu sancto dicente eructaret
et sanctus pro ipso silentium. et al-
teri precepit ut os in nomine domini
aperiret et illo obediens et dei
magnalia per dei gratias diffunde-
re et sanctus f. huic secundo sicut primo
ipsauit silentium. et tunc ipso silentium
ut ad laudem domini ihesu christi absque
premeditatione aliquid eructaret.
et tunc primo exemplo humile
obedientiam adimplendo tanta mi-
randa et archana de diuinis et
occultis producebat in lucem quod
nulli dubium erat quod per ipsum et
per alios spiritus loquebatur. Cum igitur
sic singulatum vasa illa
sociorum simplicium. balsamum diuine
gratie funderent ad imperium sancti pa-
tris loquendo sic melliflue de
diuinis et eccle in medio eorum do-
minus ihesus christus benedictus apparuit

in specie speciosissimi iuuenis
cum tanta dulcedine gratie oribus
benedicens. quod tanta sanctus pro quomodo ceteri
omnes fuerunt rapti et iacebant in
terra quasi mortui de mundo isto nichil
il penitus sentientes. Cum vero
ad semetipsos redierunt dixit sanctus
pro. fratres mei dilectissimi gratias
agite domino ihesu christo. quia placuit
per ora simplicium thesauros disse-
minare celestes. Vnde quod aperit
os infantium et mutorum. et linguas
simplicium fecit sapientissimas
et disertas. Ad laudem domini. n. i. christi
Quale sanctus f. et socij eius cum sancta
clara sunt reperti.

Hananiaus seruus dei altis-
simum dominum staret assisus. ueniente ad
huc beata sponsa christi clara cum
frequentem illam suis sacris exhor-
tationibus uisitaret. illa rogauit
plurimos beatorum fratrum. ut faceret ei hanc
consolationem ut se semel et simul
manducaret. Scitis autem fratres. illud
sepe remuebat. Vnde accidit quod socij
sancti prius sancte dare desiderium ppen-
dentes beatorum fratrum dixerunt. Pro nobis
videtur quod rigor iste non sit se-
cundum caritatem diuinam. videlicet
quod sororem claram uirginem tantam sanctam
et deo dilectam non exaudis et que
perfecti ad tuam premeditationem pom-
pas seculi dereliquit propter quod
nec dominus seipsum sume abui tecum po-
tuit. sed si cum tanta instantia
maioris gratiam postulasti pla-
tule tue face de buisses. Respo-

dit bñs f. **V**idetur vob q de hoc
desiderio illa exaudia. Qui so
cy dixerunt. ita pñ. **N**ā digna ē
q hanc consolacionē sibi ad i
plens. **R**ndit scō f. **E**x q vobis
placet enā m videtur. **S**z ut ple
nius consoletur volo q h fiat
in scā maria de angulis. ipā cū
dñi stetit in scō damiano vclu
sa. vñ letificabit aliquā tulū. ve
uidendo locū scē maie vbi fuit
tonsa et scā sponsa dñi nri ihu
xpi. **I**bi comedem sil i noie
dñi. **O**rdinata ē q dies q egre
deretur cū soaa. et comitantibus
eandē soays scā pñs. venit bñdca
data ad scām mariā de anglis
Et bñssima maria vgnie mte
dñi vuerent et hūilit adorata.
ac loco aratq ex deuocione illu
sato. hora scā est comedendi. hu
mulus at et dñi f. fecit mēsam
sicut sepe cōsueuerat in plana
tra pari. et sedit ipē et bñssima
clara. et vñ de soays scā f. cū so
cia scē daē. et oēs aly ei soay i
mēso illa hūili sūt lōti. **P**ro
pmo aut ferrulo incepit scō f.
loq de deo tā suauit et scē. et tam
alassime et dñe. q ipē scō f. et scā
clara et soaa. et oēs aly q erāt in
mensa illa paupcula. fuerūt
rapti nimia abundantia grē
alassimi q eis supuenit. **I**psis
aut sedentibz sic raptis. et omnis
ac manibz in celu erectis q
hoibz de assisio et de betunio et